
УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРДЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

29.10.2025                    № 279-ад 
 

О размере денежных норм  

 

 На основании письма Министерства образования и науки Пермского края 

от 27.10.2025 №26-36-исх-738 «О размере денежных норм», в соответствии с 

Законом Пермского края «О бюджете Пермского края на 2026 год и на 

плановый период 2027 и 2028 годов» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предусмотреть размеры стоимости питания с 01 января 2026 года: 

1.1. по мерам социальной поддержки семьям, имеющим детей, по обеспечению 

питанием обучающихся общеобразовательных организаций в соответствии с 

Законом Пермской области от 9 сентября 1996 года № 533-83 «О социальных 

гарантиях и мерах социальной поддержки семьи, материнства, отцовства и 

детства в Пермском крае»: 

на 1  ступени обучения - 111,51 руб.;  

на 2,3 ступенях обучения - 125,03 руб. 

1.2. по бесплатному горячему питанию, в соответствии с частью 1.1. статьи 20 

Закона Пермского края «Об образовании в Пермском крае» от 12 марта 2014 г. 

№ 308-ПК: 

обучающегося начального общего образования в общеобразовательных 

организациях – 111,51 руб. (ФБ 60,03%, КБ 20,01 %, КБ сверх норматива 

19,96%); 

2. Установить размер индексации ежемесячных надбавок к заработной 

плате, предусмотренных пунктом 2 части 1, частями 2, 3 статьи 23 Закона 

Пермского края от 12 марта 2014 г. № 308-ПК «Об образовании в Пермском 

крае», с 01.01.2026 г. - 1,058: 

2.1. ежемесячная надбавка к заработной плате в течение трех лет со дня 

окончания образовательной организации устанавливается в размере - 3 997,46 

рублей; 

2.2. ежемесячная надбавка к заработной плате лицам, окончившим с отличием – 

1 998,73 рублей; 



2.3. ежемесячная надбавка к заработной плате при присвоении высшей 

квалификационной категории – 3 997,46 рублей; 

2.4. ежемесячная надбавка педагогическим работникам (в том числе 

руководителям), удостоенным государственных наград за работу в сфере 

образования в размере – 3 997,46 рублей; 

2.5. ежемесячная надбавка педагогическим работникам (в том числе 

руководителям), имеющим отраслевые награды – 2 398,48 рублей. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя 

начальника управления-начальника планово-экономического отдела Гапцову 

М.С. 
 

 

Начальник     Н.В.Оконешникова 

 
 

 




